
COMUNE DI CALANNA 
(Città Metropolitana di Reggio Calabria) 

DECRETO N. 4 DEL 30.04.2020 

OGGETTO: ORARIO DI SERVIZIO DEL PERSONALE DIPENDENTE. RIENTRI 
POMERIDIANI 

Premesso che l' art. 50, comma 7, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 prevede che il Sindaco coordina 
e riorganizza gli orari dei servizi pubblici nonché, d'intesa con i Responsabili territorialmente 
competenti delle amministrazioni interessate, gli orari di apertura al pubblico degli Uffici localizzati 
sul territorio, al fine di armonizzare 1 'espletamento dei servizi con le esigenze degli utenti. 

Richiamato il decreto sindacale n. 2 del 16.03.2020 con cui si è disposto la sospensione del rientro 
pomeridiano del mercoledì, a decorrere dal 16.03.2020 e per tutta la durata della emergenza sanitaria 
nazionale, prevedendo il recupero dei rientri non effettuati, con successivo specifico provvedimento da 
adottarsi a cura dell'Organo competente; 

Dato atto che in Gazzetta Ufficiale n. 108 del 27 aprile 2020 è stato pubblicato il D.P.C.M. 26 aprile 
2020 recante "Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure 
urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, 
applicabili sull'intero territorio nazionale", che prevede per il 4 maggio 2020 la data di inizio della 
cd. Fase 2 dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, e disciplina il graduale superamento delle 
restrizioni previste nei precedenti provvedimenti governativi e regionali. 

Ritenuto opportuno ripristinare l' ordinaria articolazione dell'orario di serv1z10 e di lavoro del 
personale dipendente e del personale in convenzione con altri Comuni, al fine di consentire 
l'espletamento delle ordinarie attività degli uffici, sia pure nel rispetto delle misure previste per evitare 
il diffondersi del contagio da Covid 19. 

Visto il regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

DISPONE 

Di ripristinare: 
);.> l'ordinaria articolazione dell ' orario di servizio e di lavoro del personale dipendente, attraverso 

l'effettuazione del rientro pomeridiano del mercoledi; 
);.> l'ordinaria articolazione dell'orario di lavoro del personale in convenzione con altri Comuni, 

attraverso l'effettuazione del loro orario di lavoro il lunedi pomeriggio. 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
L
A
N
N
A
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
0
1
6
8
5
 
D
E
L
 
3
0
-
0
4
-
2
0
2
0
 
I
N
 
i
n
t
e
r
n
o



Di demandare a ciascun responsabile di settore, in relazione al personale allo stesso assegnato, di 
predisporre apposito piano di recupero dei rientri non effettuati nel periodo di sospensione, da 
effettuarsi improrogabilmente entro il 31.08.2020, provvedendo a comunicare preventivamente il 
piano predisposto all'Ufficio del personale e al Segretario comunale, al fine di consentire il controllo 
dei recuperi orari. 

Di disporre che il presente provvedimento abbia efficacia dal 04.05.2020 e sino a nuove e diverse 
disposizioni in merito. 

Di disporre la trasmissione del presente atto a tutti i Responsabili di Settore, al Segretario comunale, a 
tutti i dipendenti e alle rappresentanze sindacali. 

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale 
dell'Ente. 

Calanna, 30 Aprile 2020 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
L
A
N
N
A
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
0
1
6
8
5
 
D
E
L
 
3
0
-
0
4
-
2
0
2
0
 
I
N
 
i
n
t
e
r
n
o


